
Dziennik Ustaw Nr 6 - 230- Poz. 50 

50 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 28 grudnia 1998 r. 

w sprawie przydziału, ewidencjonowania i przechowywania broni, amunicji, kajdanek, pałek oraz ręcznych 
miotaczy gazowych w zarządzie kolei. 

Na podstawie art. 51 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. 
Nr 96, poz. 591 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) rodzaj i wielkość przydziału oraz sposób i tryb przy
działu w zarządzie kolei broni, amunicji, kajdanek, 
pałek oraz ręcznych miotaczy gazowych, zwanych 
dalej "sprzętem uzbrojenia", 

2) sposób i tryb ewidencjonowania i przechowywania 
sprzętu uzbrojenia w zarządzie kolei. 

§ 2. 1. Rodzaj i wielkość zapotrzebowania na przy
dział sprzętu uzbrojenia w zarządzie kolei ustala ko
mendant straży ochrony kolei na podstawie stanu za
trudnienia oraz programu szkolenia funkcjonariuszy. 

2. W przypadku utworzenia przez zarząd kolei od
działów okręgowych i oddziałów rejonowych straży 
ochrony kolei, określonych w odrębnych przepisach, 
zapotrzebowanie, o którym mowa w ust. 1, dla tych 
jednostek ustalają komendanci oddziałów okręgowych 
straży ochrony kolei. 

3. Przydział sprzętu uzbrojenia przez właściwego 
terytorialnie komendanta wojewódzkiego Policji nastę
puje na wniosek zarządu kolei. 

§ 3. 1. Przydzielony sprzęt uzbrojenia podlega reje
stracji w "Książce stanu uzbrojenia", której wzór stano
wi załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Książkę stanu uzbrojenia wraz z potwierdzonymi 
przez właściwego terytorialnie komendanta woje
wódzkiego Policji kopiami zakupu broni i amunicji 
przechowuje się w siedzibie jednostki straży ochrony 
kolei. 

3. Za prawidłowe prowadzenie ewidencji sprzętu 
uzbrojenia w zarządzie kolei odpowiedzialność pono
szą komendant straży ochrony kolei oraz komendanci 
oddziałów okręgowych i oddziałów rejonowych stra
ży ochrony kolei, jeżeli jednostki takie zostały utwo
rzone. 

§ 4. 1. Przydzielony sprzęt uzbrojenia przechowuje 
się przez całą dobę w odpowiednio przygotowanym do 
tego celu pomieszczeniu, zwanym dalej "magazynem 
broni", umiejscowionym w siedzibie jednostki straży 
ochrony kolei. 

2. Magazyn broni powinien: 

1) stanowić oddzielne pomieszczenie usytuowane 
w budynku murowanym, w miarę możliwości na 
piętrze, 

2) posiadać specjalne zabezpieczenia, w tym: 

a) drzwi obite blachą stalową o grubości powyżej 
2 mm, posiadające blokadę przeciwwyważenio
wą lub założoną od strony zewnętrznej kratę ru
chomą wykonaną z prętów stalowych o średni
cy nie mniejszej niż 12 mm lub z płaskowników 
stalowych o wymiarach nie mniejszych niż 
8 x 30 mm (odstęp pomiędzy prętami nie powi
nien przekraczać wymiarów 120 x 120 mm, 
a płaskowników w poziomie 80 mm i w pionie 
240 mm) oraz zamknięcie co najmniej na dwa 
zamki patentowe i żelazną sztabę zamykaną na 
kłódkę patentową, 

b) okna osłonięte siatką metalową o średnicy dru
tu nie mniejszej niż 1,5 mm i wymiarach oczek 
maks. 10 x 10 mm oraz na stałe zamocowany
mi w murze kratami metalowymi wykonanymi 
z prętów stalowych lub płaskowników stalo
wych o wymiarach określonych dla krat drzwio
wych, umocowanych na zewnątrz od krat 
i szyb, 

c) wyposażenie w sygnalizację alarmową przeciw
włamaniową, podłączoną do stanowiska pełnią
cego całodobowy dyżur lub objętego całodobo
wą uzbrojoną ochroną, 

d) drzwi do pomieszczenia, o którym mowa w pkt 1, 
na czas nieobecności osoby odpowiedzialnej za 
prowadzenie gospodarki uzbrojenia powinny 
być zamknięte i zaplombowane lub zaopatrzone 
w inny wskaźnik nieuprawnionego wejścia. 

3. Dopuszcza się stosowanie w otworach okien
nych zamiennie z kratami i siatkami szyb specjalnych 
o odpowiedniej klasie. 

§ 5. Spełnienie wymogów określonych w § 4 
stwierdza protokołem komisja, w której skład wchodzą 
przedstawiciele: 

1) właściwego terytorialnie komendanta wojewódz
kiego Policji, 

2) komendanta straży ochrony kolei. 

§ 6. Prawo wstępu do magazynu mają: 

1) komendant straży ochrony kolei lub osoba przez 
niego upoważniona, 

"2) przedstawiciel właściwego terytorialnie komen
danta wojewódzkiego Policji w obecności osoby 
wymienionej w pkt 1. 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 231 

§ 7.1. Broń i amunicję, które nie są wykorzystywa
ne do zadań ochronnych, przechowuje się w szafach 
stalowych, znajdujących się w magazynie broni, o pa
rametrach technicznych odpowiadających szafom 
przeznaczonym do przechowywania znacznych warto
ści pieniężnych . 

2. Amunicja do broni powinna znajdować się 
w opakowaniach fabrycznych lub pojemnikach przy
stosowanych do jej przechowywania i być ułożona 
w sposób uniemożliwiający uderzenie w spłonkę na
boju. Zabrania się przechowywania amunicji w maga
zynkach. 

3. Broń na czas przechowywania powinna być wy
jęta z futerału i rozładowana~ ze zwolnionym kurkiem 
i odłączonym magazynkiem, technicznie sprawna, 
kompletna, czysta i zakonserwowana. 

Poz. 50 

4. Ręczne miotacze gazowe przechowuje się w od
dzielnej niż broń szafie, ze względu na możliwość koro
zji metalu. 

§ 8. Wydawanie sprzętu uzbrojenia z magazynu 
przed rozpoczęciem służby oraz przyjmowanie go po 
zakończeniu służby podlega rejestracji w "Książce wy
dania - przyjęcia sprzętu uzbrojenia", której wzór sta
nowi załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 9. Amunicję wykorzystaną do celów szkolenia 
strzeleckiego rozlicza się w "Karcie rozchodu amuni
cji", której wzór stanowi załącznik nr 3 do rozporządze
nia. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 



KSIĄŻKA STANU UZBROJENIA 

Nazwa Rok Ilość Ilość 
Lp. broni Kaliber Numer produkcji magazyn- amunicji 

ków i jej rodzaj 

1 2 3 4 5 6 7 

Podstawa 
Dodatkowe zakupu 

wyposa- broni 
żenie lub jej 

przejęcia 

8 9 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
28 grudnia 1998 r. (poz. 50) 

Załącznik nr 1 

Nazwa jednostki ! 

organizacyjnej, 
do której Uwagi 

I 

przekazano broń 
I 

10 11 
I 

o 
N 
CD· 
::I 
::I 
7' 

C 
en 
.-+ 
Q) 

:E 
Z .., 
O) 

~ 
w 
~ 

." 
O 
!'I 
(J1 
o 



Kaliber, rodzaj Seria Lp. broni 

Załącznik nr 2 

KSIĄŻKA WYDANIA-PRZYJĘCIA SPRZĘTU UZBROJENIA 

Wydanie broni (dodatkowego wyposażenia) 
Seria i numer 

Ilość Dodatkowe z magazynu Numer 
świadectwa amunicji wyposażenie imię i nazwisko podpis po-broni broni data godzina 

pobierającego bierającego 

. 

o 
N 
CD· 
:J 
:J 
7':' 

C 
!e. 
Ql 

:.:E 
z ., 
O) 

N 
W 
W 

""'O o 
!'I 
Ul o 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 234- Poz. 50 

Załącznik nr 3 

KARTA ROZCHODU AMUNICJI 

a) Zapotrzebowanie 

Proszę o wydanie niżej wymienionej amunicji strzeleckiej dla odbycia ............................................................. .. 
(rodzaj zajęć) 

Nazwa strzeleckiej formacji ............................................................................................................................................ . 

Lp. Rodzaj strzelania Nazwa amunicji Ilość Uwagi 
(zajęć) 

Do odbioru amunicji upoważniam ......... ....................................................................................................................... . 

(data) (kierownik jednostki) 



Rodzaj 
Liczba 

Lp. 
Data strzelania 

·strzela-
strzelania i rodzaj 

jących 
broni 

1 2 3 4 
- '----- --- - - '-------- --- -

Rozdzielczy amunicji 

b) Sprawozdanie o zużyciu działaniu amunicji strzeleckiej 

Nazwa strzelającej formacji ........................................................................ . 

Numer partii, 
rok wyrobu 

Ilość amunicji Łuski 

amunicji i wy-

Rodzaj 
twórnia. 

amuni- Marka prochu, oderwanie 

cji 
partia, rok wy- zezwolono się kryzy zagubione 
robu i wytwór- do zużycia 

zużyto pozostało niewypały 
lub (ilość) 

nia. pęknięcie 
Z jakiego mate-

riału łuski 

5 6 7 8 9 10 11 12 
---- ----------- ------- ---- - - L _ _ __ - -

Prowadzący strzelanie 

Inne 
wadliwe 
działania 
amunicji 

13 
-

o 
N 

CD 
::I 
::I 
;:0;-

c 
!!l-
I!) 

~ 
z ... 
en 

1'0.) 
w 
(J1 

"tI o 
r" 
(J1 
o 



- 236-

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1999 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 100,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod
miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1200,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 28,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 45,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 560,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źró
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 115,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła
ty na konto BPH S.A. I Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie bę
dzie uwzględniona. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii GospOdarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69(71, 02-903 Warszawa 

Zam. 12NV/C/99 ISSN 0867-3411 Cena 2 zł 88 gr 




